
Determina Dirigenziale N.1016/2021 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1016/2021

Oggetto: Impegno fondi di Euro 2.316,60 compresa IVA 10% ed affidamento alla Soc.
ACEA ATO 2 S.p.A. dell’installazione di n. 1 fontanella pubblica all’interno
dell'area adiacente a Via Palombarese  altezza n. 179. CIG Z65336E749

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 91 del 30 dicembre 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023;



Determina Dirigenziale N.1016/2021 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che  
- che in Via Palombarese sono stati effettuati interventi di riqualificazione in diverse aree e al
più presto si interverrà nell'asfaltatura dell'intera strada;
- che l’installazione di una fontanella ha un uso funzionale oltre a quello di arredo urbano;
- che con nota prot. 35759   del 06/11/2020  l'Ufficio Tecnico ha fatto richiesta alla Soc
ACEA per l’installazione di una fontanella all’interno  dell'area adiacente a Via Palombarese
altezza n. 179;
- che con nota del 11/11/2020  Acea Ato 2 S.p.a.  ha trasmesso il preventivo lavori
n.110226057 codice di rintracciabilitrà n.8004095144  per un importo di € 2.106,00 oltre a
IVA 10%; di spesa;
- che lo stesso è ritenuto congruo e pertanto si ritiene di accettare il preventivo n.110226057
per un importo di € 2.106,00 oltre a IVA 10%; di spesa;

Considerato che
 - che la Società Acea Ato 2 S.p.A. è affidataria in esclusiva del Servizio Idrico Integrato
nell’ATO2 Lazio ai sensi della legge regionale 22 gennaio 1996, n.6,  che comprende l’attività
di installazione di fontanelle pubbliche;

Dato atto che è stato acquisito, per i lavori di che trattasi, il seguente Smart CIG presso
l'ANAC: Z65336E749;

- Vista la tracciabilità dei flussi finanziari;
- Visto il DURC protocollo INPS_26799742 scadenza validità 25/10/2021;
- Visto il D. Lgs 50/20165 e s.m.i.;
- Visto il D.P.R. 207/2010;
- Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267/2000;
- Visto l’art. 34 dello Statuto del Comune di Fonte Nuova;

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati nelle premesse:
1. Di affidare alla Soc. ACEA ATO 2 S.p.A., piazzale Ostiense 2 00154 Roma (cc39256) P.
IVA e C.F. 05848061007 l'attivazione di una nuova utenza idrica per l’installazione di n. 1
fontanella pubblica all'interno dell'area adiacente a Via Palombarese  altezza n. 179;
2. Di impegnare per la nuova utenza idrica e l’installazione della suddetta fontanella la somma
di Euro 2.316,60 IVA 10% compresa sul capitolo 904.22.015 impegno contabile 1308 del
Bilancio 2021;
3.Di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di
interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli art. 6 comma 2 e 7 del D.P.R.
62/2013;
4. Di dare atto che si procederà con successivo atto alla liquidazione, a seguito dell’avvenuta



Determina Dirigenziale N.1016/2021 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

attestazione da parte dell'U.T.C., della realizzazione dell’installazione di cui trattasi;
5.Di comunicare alla .Soc. ACEA ATO 2 S.p.A dopo l'esecutività del presente provvedimento
di spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la
copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli
estremi della suddetta comunicazione;
6. Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.14 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;
7. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;
8. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

 Il Dirigente del Settore 3- OO.PP.
Arch. Fulvio Elio Bernardo 


